



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2025 г.

№ 53-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 03.12.2021  
№ 751-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 03.12.2021 № 751-п «Об утверждении Порядка транспортного обслуживания в органах государственной власти Тюменской области» внести следующие изменения:

1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Исполнительным органам Тюменской области (за исключением Представительства Правительства Тюменской области в органах государственной власти Российской Федерации и территориальных органов исполнительных органов Тюменской области) руководствоваться утвержденным Порядком.».

2. В пункте 4 слова «Управлению по обеспечению деятельности мировых судей Управления Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации в Тюменской области» заменить словами «Управлению по обеспечению деятельности мировых судей в Тюменской области».

3. В приложении к постановлению:

3.1. В пункте 1.1 слова «лиц, указанных в пунктах 2–9, 12–13, 15–18 перечня» заменить словами «лиц, указанных в пунктах 2–9, 11–13, 15–18 перечня», слова «исполнительных органах государственной власти Тюменской области» заменить словами «исполнительных органах Тюменской области».

3.2. Подпункт «а» пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«а) персональным закрепленным автотранспортом в отношении:

- Уполномоченного по правам человека в Тюменской области;
- Председателя Избирательной комиссии Тюменской области;
- Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Тюменской области;
- Вице-Губернатора Тюменской области;

- Первого заместителя Губернатора Тюменской области;
- Заместителя Губернатора Тюменской области;
- Заместителя Губернатора Тюменской области, руководителя исполнительного органа Тюменской области;
- Руководителя исполнительного органа Тюменской области (в случае его включения в состав Правительства Тюменской области членом Правительства Тюменской области с правом решающего голоса);
- Уполномоченного по правам ребенка в Тюменской области;
- руководителей исполнительных органов Тюменской области;».

3.3. В абзаце третьем пункта 2.3 слова «Персонально закрепленный автотранспорт может использоваться» заменить словами «Персональный закрепленный автотранспорт может использоваться», слова «Принятие решения об использовании персонально» заменить словами «Принятие решения об использовании персонального».

3.4. Абзац седьмой пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«по количеству не может превышать двух лиц в исполнительном органе Тюменской области (в случае если исполнительный орган власти осуществляет организационное и протокольное обеспечение и сопровождение в установленном порядке мероприятий, проводимых с участием Губернатора Тюменской области, – по количеству не может превышать четырех лиц в исполнительном органе Тюменской области).».

3.5. В абзаце шестом сноски «1» в пункте 3.5 слова «исполнительным органом государственной власти Тюменской области» заменить словами «исполнительным органом Тюменской области».

3.6. Дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. Заявки на транспортное обслуживание, поданные с нарушением срока, установленного пунктом 3.3 настоящего Порядка, принимаются к исполнению при наличии свободного транспорта.».

Губернатор области

**А.В. Моор**

